

Aftale om læreruddannelse tilrettelagt som trainee-forløb

Fredericia Kommune og Fredericia Lærerkreds har indgået følgende aftale:

UCL udbyder læreruddannelse tilrettelagt som trainee-forløb og med særlige faglige profiler fra sommeren 2018.

Uddannelsen udbydes inden for rammerne af den gældende bekendtgørelse om uddannelsen til professionsbachelor som lærer i folkeskolen.

Fredericia Kommune er en aktiv samarbejdspartner i tilrettelæggelsen af uddannelsen. Der er hvert år skabt mulighed for ansættelse i 24 – 25 trainee-stillinger på skoler i Fredericia sideløbende med gennemførelse af uddannelsen; ligesom dele af den teoretiske uddannelse bliver afviklet i Fredericia.

Tilrettelæggelsen af uddannelsen sker i tæt samarbejde mellem Fredericia Kommune og UCL, så det er muligt som studerende at gennemføre uddannelsen inden for normeret tid og varetage ansættelse som trainee på skolerne. Herved opnås en ekstra tæt kobling mellem praksis og teori i læreruddannelsesforløbet. Dette styrker den trainee-studerendes uddannelsesforløb samt skolernes undervisning.

Formål

Formålet er, at den studerende på læreruddannelsen tilegner sig den viden og de færdigheder, der er forudsætningen for at kunne virke som faglig, pædagogisk og didaktisk kompetent lærer i den danske folkeskole i henhold til folkeskolens formål, jf. folkeskolelovens § 1. (Uddannelsens bekendtgørelse § 1).

Formålet for Fredericia Kommunes er at styrke kommunens mulighed for at rekruttere det tilstrækkelige antal velkvalificerede lærere; og dermed fremtidssikre at undervisningen på distriktskolerne i Fredericia Kommune fortsat kan være af høj kvalitet. Endvidere skal samarbejdet – i henhold til partnerskabsaftale samt vision 2020 - bidrage til at videreudvikle Fredericia som en dynamisk uddannelsesby og fremme bosætning.

Undervisningens organisering og indhold i øvrigt er beskrevet i aftale mellem UCL og Fredericia Kommune.

Aftalens forudsætninger

Uddannelsens teoretiske dele afvikles i henholdsvis Jelling og Fredericia; mens praktikken afvikles på skoler i Fredericia. Placering af teoretiske studieaktiviteter i Fredericia sker jf. forsøgsordning foreløbig frem til 2020.

Der vil være mulighed for ansættelse på skoler i Fredericia kommune i trainee-stillinger svarende til 25 % af normal arbejdstid.

Der vil i Fredericia Kommunes distriktsskoler være kapacitet til alt i alt at ansætte 24 – 25 trainee-studerende pr. år.

Der skal alt i alt ca. finansieres godt 6 lærerstillinger pr. år – fordelt på de fire distriktsskoler.

De 24 – 25 studerende ansættes som udgangspunkt på de vilkår, der er forhandlet mellem parterne. Det betyder, at de hver især læser ca. 7 lektioner pr. uge.

Parterne er enige om, at stillingen kun i begrænset omfang består af vikartimer, men til gengæld i videst muligt omfang består af opgaver, hvor de studerende er to-læreren og dermed kommer i "mesterlære".

Herved vil ordningen bidrage til en øget kvalitet samt øge mulighederne for fleksibel pædagogisk holddannelse og dermed medvirke til, at alle børn lærer mere. Hermed vil Fredericia Kommune kunne se frem til fortsat at kunne rekruttere veluddannede og -kvalificerede lærere efter endt uddannelse.

Det er af afgørende betydning for at opnå gode læringsresultater i skolen, at lærerne arbejder sammen i team, der kan betegnes som professionelle læringsfællesskaber. Det vil blive en opgave, at de studerende i praksis indføres heri; en opgave som påhviler skolerne – ledere og lærere og ikke mindst de praktikkoordinatorer/mentorere, som skolerne udpeger og selv afholder udgifterne til.

Parterne er enige om, at såfremt ovennævnte formål og intentioner skal udmøntes i praksis, er det en forudsætning, at ordningen finansieres af en kommunal pulje med 75 %, og at skolerne selv bidrager til ordningen med 25 %.

Finansieringsmodel (mio. kr.)

Hold	B 2018	B 2019	B 2020	B 2021	B 2022	B 2023
Start hold nr. 1	0,80	1,80	1,80	1,80	1,05	0,00
Start hold nr. 2		0,80	1,80	1,80	1,80	1,05
Start hold nr. 3			0,80	1,80	1,80	1,80
Start hold nr. 4				0,80	1,80	1,80
Start hold nr. 5					0,80	1,80
Start hold nr. 6						0,80
I alt samlet årlig lønudgift	0,80	2,60	4,40	6,20	7,25	7,25
Central pulje	0,60	1,95	3,30	4,65	5,44	5,44
Skolernes pulje	0,20	0,65	1,10	1,55	1,81	1,81

Trainee-studerendes løn- og arbejdsvilkår

De studerende følger i ansættelsen de løn- og arbejdsvilkår, som er gældende for læreransatte efter overenskomster og aftaler i øvrigt gældende på lærerområdet i Fredericia.

Følgende er særligt aftalt for de trainee studerende:

Den trainee-studerende ansættes "indtil videre" i "Fredericia Kommune".

Den studerende ansættes med en beskæftigelsesgrad på 9,25/37. Deres arbejdstid er 10 timer om ugen i 42 uger, og de underviser 5,25 timer svarende til 7 lektioner om ugen i gennemsnit.

Undervisningen tilstræbes fordelt på 2 vikarlektioner og 5 to-lærerlektioner.

Ved et evt. stop på læreruddannelsen vil den studerende fortsat være ansat med sin beskæftigelsesgrad i Fredericia Kommune på almindelige vilkår.

Fredericia Kommune og Fredericia Lærerkreds udarbejder et forventningspapir til skolen og til den studerende i forbindelse med ansættelsen.

Udvælgelse/ansættelse

Traineestillingerne annonceres omkring den 1.april. De sender deres ansøgninger til Børn og Unge, Fredericia Kommune. De studerende ansættes pr. den 1. august.

Distriktsskolelederne udvælger, i samarbejde med Børn og Unge, ansøgerne til de fire distriktsskoler. Ansøgerne indkaldes til ansættelsessamtaler på de respektive distriktsskoler. Herefter afgøres, om ansøgeren tilbydes ansættelse. Ved frafald i den først udvalgte gruppe, tilbydes øvrige ansøgere en ansættelsessamtale.

Uddannelsespraktik

Praktikken tilstræbes at kunne tilbydes i Fredericia Kommune efter et rotationsprincip blandt distriktsskolerne. Især 1.og 3. praktik kan organiseres efter denne model. 2.praktikken fordeles i højere grad efter de studerendes ønsker. Dette ligger i tråd med mulighederne i den ordinære læreruddannelse.

Praktikken placeres uden for de trainee-studerendes arbejdstid i ansættelsen.

Der er en uddannet praktikkoordinator på alle distriktsskoler. Vedkommende organiserer alt praktik - som også indebærer praktikeksamen - på den enkelte distriktsskole. Praktikkoordinatoren varetager som udgangspunkt også mentorfunktionen for alle trainee-ansatte.

Kommunikation

Begge parter anser det for væsentligt, at skolens interessenter informeres om trainee-ordningen.

I modellens opstart er det vigtigt, at erfaringer og ny viden opsamles og deles mellem skolerne. CPU har ansvaret for at dette sker.

Der etableres en følgegruppe, bestående af repræsentanter fra UCL, Børn og Unge samt Fredericia Lærerkreds.

Aftalen er indgået dags dato ved underskrift. Den kan opsiges med 6 måneders varsel af begge parter til den første i en måned.

9-11-2017

Dato



Fredericia Lærerkreds

Dato



Fredericia Kommune